
Ústav  sociální  péče  Křižanov, příspěvková  organizace 
 
 

                     
 

 
 
 
  
 
 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 

2014 
 
 

 
 

                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  



   
                   
 
 
 

 Základní informace 

 
 
Název organizace  :        Ústav sociální péče Křižanov, příspěvková organizace 
 
Od 1. 1. 2015          :         Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace 
 
Sídlo                       :         Zámek 1, Křižanov 594 51, okres Žďár nad Sázavou 
 
IČ                            :         71184473 
 
DIČ                          :         CZ71184473 
  
Zřizovatel               :         Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Charakteristika organizace 

Naší vizí je být moderní sociální službou, která se snaží zvyšovat kvalitu života všech svých obyvatel, a to 
 podporou jejich samostatnosti, soběstačnosti a nezávislosti. 

Ústav sociální péče Křižanov, příspěvková organizace, je zařízení zřizované Krajem Vysočina. 

Poskytujeme sociální služby Domov pro osoby se zdravotním postižením a Chráněné bydlení lidem s mentálním 
postižením, ale i s přidruženými kombinovanými vadami. Celková kapacita zařízení je 142 klientů. Z toho v roce 2014 
ve službě Domov pro osoby se zdravotním postižením 128 klientů a na chráněném bydlení 14 klientů. Pobytové 
sociální služby zajišťuje tým pracovníků, kteří poskytují pomoc a podporu obyvatelům zařízení při běžných úkonech, 
včetně zdravotní, aktivizační a rehabilitační péče. Nabízíme širokou škálu terapií a aktivizací, které jsou 
přizpůsobovány individuálním potřebám jednotlivých klientů. Naším nejdůležitějším úkolem je příprava klientů pro 
život v běžné společnosti. Klientům a jejich rodinným příslušníkům poskytujeme základní poradenství.  

ÚSP k provozování sociálních služeb vykonává i ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti 
včetně správy movitého a nemovitého majetku ve vlastnictví Kraje Vysočina a nakládání s ním v souladu se zřizovací 
listinou. Dále pak ÚSP plní další úkoly v souladu s platnými právními předpisy v oblasti sociálních služeb. 

Ústav sociální péče Křižanov je jedním z 32 vybraných ústavních zařízení z celé České republiky zapojených do 
projektu Ministerstva práce a sociálních věcí s názvem Podpora transformace sociálních služeb. Transformace 
znamená změnu v poskytování sociálních služeb pro lidi s postižením. Díky transformaci přecházejí tito lidé z velkých 
ústavů do bytů či rodinných domů v běžné zástavbě a žijí způsobem života obvyklým pro jejich vrstevníky. 

Změna ředitele organizace  
 
V květnu 2014 zřizovatel Kraj Vysočina vypsal výběrové řízení na pozici ředitele/ky ÚSP Křižanov. V červnu proběhla 
výběrová řízení a v září na základě těchto výběrových řízení byla na pozici nové ředitelky vybrána Mgr. Silvie 
Tomšíková. Do funkce ředitelky byla jmenována Krajem Vysočina od 1. ledna. 2015.  
 

 
 

Změna názvu organizace 
 
Od 1. ledna 2015 dochází ke změně názvu organizace z Ústav sociální péče Křižanov, příspěvková organizace na 
Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace. 

 

 
 



Kontakty – nové od roku 2015 
 
 
Ředitelka                                                                               Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace                                                                                 
Mgr. Silvie Tomšíková                                                            Zámek 1                           
  566543401, 566 694 221                                                 594 51 Křižanov                                    
     774369100                                                                           
  reditelka@domovkamelie.cz     
 
                                        
                                                                                          

Ekonomický úsek                                                            Sociálně aktivizační úsek                                                                              
Ilona Fendrychová                                                             Ludmila Hájková                                                                                                                                

  566 694 225                                                                   566694256                                                                                                      
  ekonom@domovkamelie.cz                                                 774446501   

                                                                                           hajkova@domovkamelie.cz 
 
 
Provozní úsek                                                                  Sociálně zdravotní úsek                                                                                                              
Bc. Ivana Veselá                                                                Jiřina Kubešová      

 566 694 220                                                                  Bc. Jitka Mahelová                                                                                                                                                                                                                       
     774446691                                                                      566694224    
  provozni@domovkamelie.cz                                               737027883 
                                                                                          sestra@domovkamelie.cz   
 
 

Mzdová a personální                                                         Vedoucí komunitních služeb                                               
Marie Lázničková                                                                Mgr. Eva Příhodová                                                                  
  566694211                                                                      566694220                              
  mzdy@domovkamelie.cz                                                   774446503                                                                      
                                                                                            metodik@domovkamelie.cz 
 

Sociální pracovnice                                                              Sociální pracovnice 

Mgr. Marie Harisová                                                     Drahomíra Vondráková DiS. 
   566694255                                                             566694255                                                                      
      774446695                                                                             774446506 
  socialni@domovkamelie.cz                                         socialni2@domovkamelie.cz                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                                                      

Kontakty na nové domácnosti      

   

Bystřice nad Pernštejnem                                                   Velké Meziříčí 
Antonína Štourače 847, 848                                                   Za Horou 2218/3, 2219/5 
593 01                                                                                     594 01 
 
Vedoucí domácnosti                                                            Vedoucí domácnosti 
Alena Němcová                                                                      Marcela Bajerová 
  731499007                                                                    731499003                                                                                                                               
   vedoucidkkby@gmail.com                                                vedoucidkkvm@gmail.com 
 
 
Sociální pracovnice                                                             Sociální pracovnice 
Mgr. Jana Vaverková                                                             Bc. Jana Křepelková 
    731499005                                                                   731499009                                                                                                                               
    socialni4@domovkamelie.com                                        socialni@domovkamelie.cz  

 

mailto:reditelka@domovkamelie.cz
mailto:ekonom@domovkamelie.cz
mailto:hajkova@domovkamelie.cz
mailto:provozni@domovkamelie.cz
mailto:sestra@domovkamelie.cz
mailto:mzdy@domovkamelie.cz
mailto:metodik@domovkamelie.cz
mailto:socialni@domovkamelie.cz
mailto:socialni2@domovkamelie.cz
mailto:vedoucidkkvm@gmail.com


 

Poskytované služby 
 

Registrovaná sociální služba 

 domovy pro soby se zdravotním postižením, par. 48  zák.108/2006 Sb. 

 chráněné bydlení – od 1. 1. 2012  

 

Doplňková činnost 

 hostinská činnost (prodej obědů pro pečovatelskou službu i cizí strávníky)  

 

Veřejný závazek 

Poslání DOZP 

Posláním ÚSP Křižanov je poskytování nezbytné podpory lidem s mentálním postižením na cestě k běžnému 
způsobu života s ohledem na jejich individuální potřeby a možnosti. 
 
 
Cílová skupina uživatelů  
 
V domovech pro osoby se zdravotním postižením se poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
 
V ÚSP Křižanov poskytujeme služby dospělým lidem s mentálním postižením, s mentálním postižením a přidruženými 
kombinovanými vadami.  
 
 
Cíle služby DOZP 

 

 Snižování závislosti klienta na pobytové sociální službě 

 Podpora samostatnosti, soběstačnosti a nezávislosti 

 Aktivizace, podpora a rozvoj schopností, dovedností a pracovních návyků 

 Přibližování života klientů způsobu života jejich vrstevníků 

 Udržování a rozvíjení sociálních vazeb – rodina, přátelé, vrstevníci, komunita 

 Bydlení klientů v běžné společnosti 

 
 
Záměry rozvoje ÚSP: 
 

 Transformace zařízení  

 
 
Poslání Chráněné bydlení 
 
Posláním chráněného bydlení v ÚSP Křižanov je poskytování nezbytné podpory lidem s lehkým a středním mentálním 
postižením v přirozeném prostředí malých domácností. 
. 

Cílová skupina uživatelů 

 
Dospělí lidé s lehkým a středním mentálním postižením a přidruženými kombinovanými vadami. 
 
 
Cíle služby chráněné bydlení 

 



 získání větší samostatnosti a zodpovědnosti za svůj život, být samostatný a v maximální možné míře 
zodpovědný za svůj život 

 vytváření a upevňování sociálních a pracovních návyků,  

 uplatnění klientů na trhu práce 

 udržování a rozvíjení sociálních vazeb – rodina, přátelé, vrstevníci, komunita 

 aktivní využívání veřejných služeb, zájmových, sportovních a kulturních aktivit  

 

 
Principy poskytovaných služeb 
 
V souladu s všeobecně uznávanými principy poskytované služby ÚSP odráží zejména následující hodnoty: 
 

 Dodržujeme práva klientů 

 Prohlubujeme odbornost pracovního týmu 

 Respektujeme jedinečnost osobnosti klienta 

 Podporujeme aktivní způsob života klientů 

 Podporujeme život klientů v běžné společnosti 

 Klientům poskytujeme takovou míru podpory, jakou nezbytně potřebují 

 

Fotografie z pronajatých domácností v Křižanově 

 
 

            
 

 

                  
 

 
 

                  
 



 

Historie organizace  
 
 
Ústav sociální péče Křižanov je umístěn v prostorách renesančního zámku. Původní stavbou v místech dnešního 
zámku byl hrad ze 13. století. Roku 1865 získali Křižanov šlechtici Teuberovi, kteří byli v roce 1945 odsunuti a zámek 
byl přidělen křižanovskému MNV. V roce 1960 vznikl v prostorách zámku Křižanov ústav pro děti s mentálním 
postižením. 1. června 1960 bylo přijato prvních 25 dětí, o které se staraly řádové sestry. Postupně se ústav rozšiřoval, 
přibývalo dětí i civilního personálu. Kapacita ústavu sociální péče v té době byla pro 60 dětí. Řádové sestry v roce 
1975 z ústavu odešly. Původně byly sociální služby poskytovány jenom mentálně postiženým dětem a mládeži do 26-
ti let, v současné době není věková hranice obyvatel zařízení omezena. Budova zámku však byla v havarijním stavu, 
celkově nevyhovovala účelům sociální péče, chyběly bezbariérové přístupy.  
 
 

 

                 
 
 
Nejvyšší kapacitu ústavu sociální péče v minulosti tvořilo i 181 klientů, kteří bydleli na mnohalůžkových pokojích. 
Během více než padesátileté historie proběhlo v budově ústavu a přilehlých prostorách několik velkých rekonstrukcí a 
to vytápění, elektrických rozvodů, přívod a rozvody vody, výměna střechy, výměna oken a oprava fasády, úprava 
hygienického zázemí a interiérů. Vedle hlavní zámecké budovy byl postaven nový objekt,kde je umístěn stravovací 
provoz a vzdělávací centrum. Rekonstrukcí prostor bývalého stravovacího provozu bylo vybudováno nové bydlení pro 
50 obyvatel ústavu. Postupně byla snižována kapacita klientů až na současných 142 a postupně navyšován počet 
personálu, tak aby poskytované sociální služby vyhovovaly  současným požadavkům. I z těchto důvodů byl Ústav 
sociální péče Křižanov vybrán zřizovatelem Krajem Vysočina k realizaci projektu „Podpora transformace sociálních 
služeb pro lidi s postižením“. Od počátku roku 2011 začalo zařízení intenzivně pracovat na přípravě plánu přechodu 
části obyvatel ústavu do bytů či rodinných domů v běžné zástavbě a zajistit tak pro ně možnost žít způsobem života 
běžným pro jejich vrstevníky.  
 
 

            



 

Doplňující informace: Statistika 2014 
Kapacita ústavu je celkem 142 lůžek, k 31. 12. 2014 je kapacita 128 osob pro službu Domov pro osoby se zdravotním 
postižením a 14 osob pro službu Chráněné bydlení. Od 1. 1. 2015 se sníží kapacita na DOZP na 116 osob a zvýší na 
26 osob na chráněném bydlení. 

  DOZP CHB 

   
Původní místo bydliště klientů: 

% využití 105,4 98,6 
   

Jihomoravský kraj 54 
 Průměrný věk klientů 38,3 38,5 

   
Vysočina 78 

 
      

Zlínský kraj 6 
   DOZP CHB Celkem 

  

Středočeský kraj 1 
 Stav klientů k 

31.12.2014 134 8 142 
  

Moravskoslezský 
kr. 1 

 Příjem 2 0 3 
  

Pardubický kraj 1 
 Počet ukončených 

pobytů 1 1 0 

     Počet zemřelých klientů 1 0 4 

     
Počet klientů, kteří přešli 
na jinou službu v DKK -6 6   

  

Opatrovník klienta s omezenou 
svéprácností 

Stav klientů 
k 31.12.2014 128 13 141 

  
svéprávní klienti 3 

 

      

veřejný 
opatrovník 66 

 Rozdělení dle věku                    
   

rodinný příslušník 71 
   DOZP CHB Celkem 

  
jiná osoba 1 

 3 - 6   roků:       
     7 - 12 roků:       
     13 - 18 roků: 2   2 
  

Rozdělení dle míry podpory: 

19 - 26 roků: 20 3 23 
  

  DOZP CHB 

27 - 65 roků: 105 10 115 
  

VMP 66   

66 -75 roků: 1   1 
  

SMP 59   

Celkem: 128 13 141 
  

NMP 3 13 

         Rozdělení dle PnP 
          DOZP CHB Celkem 

 
Rozdělení dle mobility: 

 PnP děti dospělí dospělí   
 

  DOZP CHB 

bez PnP   3 1 4 
 

Mobilní 100 13 

1. stupeň   1 3 4 
 

Imobilní 28   

2. stupeň   14 9 23 
 

Celkem 128 13 

3. stupeň   41   41 
 

epilepsie 50 0 

4. stupeň 2 67   69 
      2 126 13 141 
 

Diety: 
  

      
  DOZP CHB 

Rozdělení dle mentálního postižení: 

   
Patekova 3   

  DOZP CHB 
   

Žlučníková 7   

Lehký stupeň                 15 12 
   

Šetřící 2   

Střední stupeň 47 1 
   

Bezlepková 2   

Těžký stupeň 61   
   

Diabetická 5 1 

Hluboký stupeň 5   
   

Dia+šeřící 1   

Celkem 128 13 
   

Celkem 23 1 



Personální zajištění služeb 
 

Počet zaměstnanců  

 
K 31.12.2014 pracovalo v ÚSP 109 zaměstnanců, kteří zajišťovali veškeré služby včetně stravování, praní prádla, 
údržby rozlehlého zámeckého parku, zdravotní, výchovné a rehabilitační péče. Starali se o klienty a jejich životní, 
kulturní a společenské potřeby. V důsledku transformace ÚSP   Křižanov došlo k mírnému nárustu zaměstnanců 
v posledním čtvrtletí..    
 
 
Přehled počtu zaměstnanců podle jednotlivých čtvrtletí v roce 2014 

 

Průměrný 
evidenční počet 
zaměstnanců 

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 
Rok 2014 
 

ve fyzických 
osobách 

96 99 

 
99 109 109 

přepočtený 
počet 

101,036 100,390 99,656 105,606 101,528 

 

 
Průměrný věk zaměstnanců k 31.12.2014 je 45,38 let 
 
 

Doba zaměstnání v ÚSP 
 

 

 
 

 
Zaměstnanci dle pohlaví 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vzdělání zaměstnanců 
 

 
 
 
 
 
        
 
 
 
 

Délka zaměstnání Počet zaměstnanců 

do 5  let 33 

do 10 let 34 

do 20 let 22 

do 30 let 16 

do  40 let  8 

nad 40 let 
 3 

 

Pohlaví Počet zaměstnanců 

Celkem 109 

Muži  5 

Ženy  104 

Délka zaměstnání Počet zaměstnanců 

Vysokoškolské magisterské 6 

Vysokoškolské bakalářské 7 

VOŠ 4 

Středoškolské s maturitou 50 

Vyučen 39 

Základní 6 



 
 
 

    
Vývoj počtu zaměstnanců(průměrný přepočtený počet) 

  SZP PZP NZP THP 
soc.pra
c. PSP vych. 

man.pra
c. celkem 

2000 21,48 7,25 2,00 4,00 1,00 0,00 11,33 20,76 67,82 

2001 21,30 9,00 2,00 2,33 1,00 0,92 11,08 23,04 70,67 

2002 22,63 13,83 2,00 2,25 1,00 1,17 11,50 23,63 78,00 

2003 23,37 14,83 2,00 3,24 1,00 0,00 11,33 24,27 80,06 

2004 22,23 15,50 2,00 3,25 1,00 1,00 12,00 23,71 80,69 

2005 21,00 17,75 2,00 4,00 1,00 1,17 11,72 23,83 82,47 

2006 21,02 11,65 2,00 4,00 1,00 9,71 10,77 23,54 83,69 

2007 20,61 10,00 2,00 4,00 1,91 14,59 10,00 23,89 86,99 

2008 21,19 8,42 2,42 4,00 2,00 17,33 9,25 24,08 88,68 

2009 22,17 6,00 3,00 4,00 2,00 23,70 9,00 23,85 93,72 

2010 21,79 5,00 3,00 4,00 2,00 29,00 9,00 23,51 97,30 

2011 21,19 4,00 3,00 5,00 2,00 31,42 8,00 23,08 97,69 

2012 21,77 3,25 3,00 5,20 2,19 33,84 7,67 22,58 99,51 

2013 19,42 3,00 2,75 5,00 2,00 45,86  22,37 100,4 

2014 16,968 3,00 1,128 4,842 2,00 51,590  22,00 
101,528 

 

 
 
 
Přehled o pracovní neschopnosti v ÚSP v roce 2014 
 

 
Druh pracovní neschopnosti 
 

Počet případů Počet kalendářních dnů 

Nemoc 20 945 

Pracovní úrazy   

Ostatní úrazy 4 157 

Celkem 32 1102 

 
 
Průměrná mzda zaměstnanců ÚSP Křižanov v roce 2014 byla 19 231korun. 
 
 
 
 

Dohody o pracovní činnosti a dohody o provedení práce v roce 2014 

 
 
Dohody o pracovní činnosti 
V roce 2014 jsme uzavřeli 12 dohod o pracovní činnosti. Všechny tyto dohody byly sjednány s našimi klienty. Klienti 
vykonávají v našem zařízení pomocné práce v prádelně, na recepci, v parku, ve skladech zboží a v úklidu.  
 
 
Dohody o provedení práce 
V roce 2014 jsme uzavřeli 10 dohod o provedení práce. V letních měsících při čerpání řádných dovolených jsme 
sjednali 8 dohod s osobními asistenty pro naše klienty pro výpomoc v přímé péči. 1 dohodu jsme uzavřeli pro výuku 
znakové řeči a 1 dohodu na funkci fyzioterapeuta.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Vzdělávání zaměstnanců 

 
 

 Během roku 2014 pokračovala příprava zaměstnanců na nový způsob poskytování služeb v rámci 
transformace zařízení a přípravu klientů na přechod do nových domácností. Počátkem roku probíhaly ještě 
workshopy pořádané prostřednictvím Národního centra TRASS.  

 Byly zajištěny konzultace odborných pracovníků ke konkrétním tématům – alternativní komunikace, sexualita 
osob s mentálním postižením. Na konzultacích mají pracovníci možnost řešit individuální případy klientů 
s odborným pracovníkem.  

 Pro pracovníky managementu byly zajištěny konzultace na téma Strategické plánování a Výběrová řízení na 
nové pracovníky do nových domácností 

 Pro pracovníky přímé péče byl zajištěn návazný workshop na téma Normy chování II 

 Pracovníci přímé péče absolvovali v dubnu 2014 kurz Bazální stimulace 

 Pro individuální plánování nadále klíčovým pracovníkům zajišťuje podporu interní pracovník (koordinátor IP). 
Koordinací individuálního plánování byla pověřena Bc. Ilona Štěpánková, která třikrát týdně v odpoledních 
hodinách poskytuje klíčovým pracovníkům individuální podporu při zpracování, vedení a plánování průběhu 
služby s klientem. 

 V červnu bolo ukončeno vzdělávání v pilotním ověření nově vznikajícího oboru Sociálně zdravotní pracovník 
ve spolupráci KÚ Vysočina a VŠPJ. Za naše zařízení se vzdělávání zúčastnily 2 pracovnice středního 
managementu a ředitelka organizace. 

 Od září 2013 byl zahájen nový vzdělávací cyklus v rámci projektu KÚ Vysočina a vzdělávací agenturou Efekt, 
jedná se celkem o 9 modulů z oblasti řízení sociálních služeb. Vzdělávacích modulů se účastní pracovníci 
středního managementu dle konkrétních témat Tento program pokračoval i v roce 2014. 

 Od září 2014 začalo intenzivní vzdělávání pracovníků přímé péče a sociálních pracovníků ve Znakové řeči.   
 
 
V souvislosti s legislativními změnami probíhaly i další školící a vzdělávací akce – školení BOZP, vzdělávání 
k hygieně a stravování.  
 
 
Seznam uspořádaných školících akcí viz. Příloha č.2. 
 
 
Z prostředků FKSP jsme pro zaměstnance uspořádali večírek na závěr roku, byla to zdařilá akce, které se zúčastnili 
téměř všichni zaměstnanci. 
 
 
 
 
 

 

                 
  
 

 
 
 
 
 
 



Hospodaření organizace 
 
Schválený finanční plán/skutečnost 
 

Finanční plán 2014 
Schválený 
finanční 

plán 2014 

Skutečnost 
2014 

Rozdíl plán/skutečnost 

Celkem v  

+/- % 

Výnosy z vlastních výkonů a zboží /úč.60/ 29 551,0 29 509,0 42,0 99,9% 

Výnosy z prodeje vlastních výrobků /úč.601/ 0,0 0,0 0,0 ######### 

Výnosy z prodeje služeb /úč.602/ 29 551,0 29 509,0 42,0 99,9% 

- úhrady od obyvatel 11 800,0 11 770,0 30,0 99,7% 

- příspěvek na péči 14 050,0 13 979,0 71,0 99,5% 

- fakultativní služby 1,0 3,0 -2,0 300,0% 

- příjmy od zdravotní pojišťovny 2 950,0 2 959,0 -9,0 100,3% 

- obědy 740,0 788,0 -48,0 106,5% 

- ostatní výnosy 10,0 10,0 0,0 100,0% 

Výnosy z pronájmu /úč.603/ 0,0 0,0 0,0 ######### 

Výnosy z prodaného zboží /úč.604/ 0,0 0,0 0,0 ######### 

Ostatní výnosy /sesk. 64/ 799,0 371,0 428,0 46,4% 

Výnosy z prodeje materiálu /úč.644/ 0,0 0,0 0,0 ######### 

Výnosy z prodeje DNaHM /úč.645,646/ 0,0 1,0 -1,0 ######### 

Čerpání fondů /úč.648/ 719,0 271,0 448,0 37,7% 

- rezervní fond 298,0 197,0 101,0 66,1% 

- investiční fond 360,0 74,0 286,0 20,6% 

- fond odměn 61,0 0,0 61,0 0,0% 

- zúčtování FKSP 0,0 0,0 0,0 ######### 

Finanční výnosy /úč.66/ 12,0 15,0 -3,0 125,0% 

Úroky /úč.662/ 12,0 15,0 -3,0 125,0% 

Výnosy z transferů /sesk. 67/ 15 918,0 16 116,0 
-

198,0 101,2% 

- Kraj Vysočina 2 854,0 2 854,0 0,0 100,0% 

- MPSV 13 000,0 13 107,0 
-

107,0 100,8% 

- dotace z ÚP 64,0 155,0 -91,0 242,2% 

- jiné  0,0 0,0 0,0 ######### 

VÝNOSY CELKEM 46 280,0 46 011,0 269,0 99,4% 

Spotřeba materiálu /úč.501/ 5 860,0 5 806,0 54,0 99,1% 

- potraviny 4 000,0 3 952,0 48,0 98,8% 

- PHM 180,0 139,0 41,0 77,2% 

- prádlo 120,0 153,0 -33,0 127,5% 

- knihy, tisk 20,0 13,0 7,0 65,0% 

- materiál pro terapeutické činnosti 30,0 52,0 -22,0 173,3% 

- kancelářský materiál 120,0 139,0 -19,0 115,8% 

- čistící a desinfekční prostředky 400,0 433,0 -33,0 108,3% 

- ostatní paliva a energie 0,0 52,0 -52,0 ######### 

- jiný DDHM 480,0 428,0 52,0 89,2% 

- všeobecný materiál 510,0 445,0 65,0 87,3% 

Spotřeba energie celkem /úč.502/ 2 840,0 2 478,0 362,0 87,3% 

- el.energie 960,0 790,0 170,0 82,3% 



- plyn 1 060,0 940,0 120,0 88,7% 

- voda a stočné 700,0 716,0 -16,0 102,3% 

- pára a teplo 120,0 32,0 88,0 26,7% 

Prodané zboží /úč.504/ 0,0 0,0 0,0 ######### 

Aktivace DM a mat. a zboží /úč.506,507/ 0,0 0,0 0,0 ######### 

Opravy a udržování /úč. 511/ 610,0 581,0 29,0 95,2% 

- opravy a údržba nemovitostí 360,0 300,0 60,0 83,3% 

- opravy a údržba movitého majetku kromě ICT 240,0 273,0 -33,0 113,8% 

- oprava a údržba ICT 10,0 8,0 2,0 80,0% 

Cestovné /úč.512/ 100,0 81,0 19,0 81,0% 

Náklady na reprezentaci /úč.513/ 15,0 19,0 -4,0 126,7% 

Ostatní služby /518/ 1 734,0 1 802,0 -68,0 103,9% 

- služby spojů 115,0 113,0 2,0 98,3% 

- nájemné 303,0 321,0 -18,0 105,9% 

- odpady včetně konterjnerů 320,0 350,0 -30,0 109,4% 

- servis a revize 200,0 161,0 39,0 80,5% 

- ostatní služby 790,0 857,0 -67,0 108,5% 

- jiný DDNM 6,0 0,0 6,0 0,0% 

Osobní náklady /sesk. 52/ 32 374,0 32 430,0 -56,0 100,2% 

Mzdové náklady /521/ 23 786,0 23 854,0 -68,0 100,3% 

  z toho: - platy zaměstnaců 23 586,0 23 704,0 
-

118,0 100,5% 

  z toho: - mzdový limit 23 488,0 23 482,0 6,0 100,0% 

  OON 200,0 150,0 50,0 75,0% 

Soc. pojištění /524-528/ 8 588,0 8 576,0 12,0 99,9% 

Daně a poplatky /úč.53/ 7,0 6,0 1,0 85,7% 

- daň silniční 0,0 0,0 0,0 ######### 

Ostatní náklady /sesk.54/ 190,0 211,0 -21,0 111,1% 

 - smluvní pokuty 0,0 0,0 0,0 ######### 

 - prodaný materiál /544/  0,0 0,0 0,0 ######### 

Odpisy, rezervy a opravné položky /sesk.55/  2 550,0 2 589,0 -39,0 101,5% 

Odpisy /551/ 1 846,0 1 851,0 -5,0 100,3% 

Tvorba a zúčtování opravných položek /556/ 0,0 0,0 0,0 ######### 

Náklady vyřazených pohledávek /557/ 0,0 0,0 0,0 ######### 

Náklady z DDM /úč. 558/ 704,0 738,0 -34,0 104,8% 

  z toho: - DDHM 704,0 738,0 -34,0 104,8% 

  z toho: - DDNM 0,0 0,0 0,0 ######### 

Finanční náklady /úč.56/ 0,0 0,0 0,0 ######### 

- ostatní finanční náklady 0,0 0,0 0,0 ######### 

Daň z příjmů /591/ 0,0 3,0 -3,0 ######### 

NÁKLADY CELKEM 46 280,0 46 006,0 274,0 99,4% 

Hospodářský výsledek 0,0 5,0 -5,0 0,0% 

  

Investice 
 
Investice financované vlastními zdroji (fond reprodukce majetku) 

 Plynový kotel 150 l      141.231,-- 

 Průmyslový sušič prádla 2x       92.000,-- 
 

 



 
 
 
 

 

Úhrady od obyvatel; 
11 773 tis.; 25,6% 

Příspěvek na péči; 
13 979 tis.; 30,4% 

Příjmy od ZP;  
2 959 tis.; 6,4% 

Obědy;  
788 tis.; 1,7% 

Transfery - KrÚ Vysočina; 
2 854 tis.; 6,2% Dotace MPSV;  

13 107 tis.; 28,5% 

Dotace ÚP;  
155 tis.; 0,3% 

Ostatní výnosy z prod. 
služ.; 

 10 tis.; 0% 

Čerpání rezervního 
fondu; 

 197 tis.; 0,4% 

Čerpání investičního 
fondu; 

 74 tis.; 0,2% 
Ostatní výnosy; 
 100 tis.; 0,2% 

Úroky; 
 15 tis.; 0% 

Jiné; 
 396 tis.; 0,9% 

VÝNOSY 

Spotřeba materiálu; 
 5806 tis.; 12,6% 

Spotřeba energie;  
2478 tis.; 5,4% 

Opravy a udržování; 
 581 tis.; 1,3% 

Ostatní služby;  
1802 tis.; 3,9% 

Osobní náklady; 
 32430 tis.; 70,5% 

Ostatní náklady;  
211 tis.; 0,5% 

Odpisy;  
1851 tis.; 4% 

Náklady z DDM;  
738 tis.; 1,6% 

Cestovné;  
81 tis.; 0,2% 

Náklady na reprezentaci; 
19 tis.; 0% 

Daně a poplatky;  
9 tis.; 0% 

Nákl. vyřazených 
pohledávek; 
 39 tis.; 0% 

Jiné;  
109 tis.; 0,2% 

NÁKLADY 



0 

0,5 

1 

1,5 

2 

2,5 

3 

3,5 

4 

K
č/

kW
h

 

Průměrná cena za kWh 

210000 

220000 

230000 

240000 

250000 

260000 

270000 

280000 

kW
h

 

Spotřeba elektrické energie 

 

Rozbor spotřeby energií Domova Kamélie Křižanov  

2004 – 2014 
 

Elektrická energie 

 
    

  

 
 
 
 
 
 
 

 
  

rok kWh Kč Kč/kWh 

2004 236917 528 405,00 2,23 

2005 245642 653 776,10 2,66 

2006 240832 721 428,50 3,00 

2007 237248 794 777,00 3,35 

2008 255855 943 495,00 3,69 

2009 266100 968 973.00 3,64 

2010 276248 
1 032 

444,00 3,74 

2011 266962 831 169,50 3,11 

2012 256267 842 737,80 3,29 

2013 251123 841 717,00 3,35 

2014 247070 701 980,30 2,84 

0 

200000 

400000 

600000 

800000 

1000000 

1200000 

K
č 

Výdaje za elektrickou energii 



0 

20000 

40000 

60000 

80000 

100000 

120000 

m
3

 

Spotřeba plynu 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

K
č/

m
3

 

Průměrná cena za m3 

0 

200000 

400000 

600000 

800000 

1000000 

1200000 

1400000 

K
č 

Výdaje za plyn 

 
 

Plyn 

 
 
 
 

 

rok m3 Kč Kč/m3 

2004 110952 763 969,00 6.89 

2005 112281 872 529,00 7,77 

2006 109218.3 1 108945,00 10,15 

2007 101133 936 620,00 9,26 

2008 101619 
 1 224 

970,00 12.05 

2009 103558 1 227 362,00 11.85 

2010 99887.54 1 166 647,00 11.68 

2011 92569 896 626,00 9.69 

2012 93099 1 045 832,00 11.23 

2013 92390 1 056 997,00 11.44 

2014 81180 945 726,14 11.65 
   

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 



Hodnocení jednotlivých úseků 

 

Sociálně zdravotní úsek 2014  

 

 Pravidelnou zdravotní péči o klienty našeho zařízení zajišťuje praktický lékař MUDr.Pavel Pávek. Ordinační 
hodiny má každé pondělí, středu a pátek od 13 – 15hodin. V případě potřeby přijede  i mimo ordinační dobu. 
V akutních případech je využívána intervence RZP. 

 Jedenkrát za čtrnáct dní v naší ambulanci ordinuje psychiatr MUDr. Jiří Nováček a jedenkrát za měsíc 
neurolog  MUDr.Petr Martínek. 

 Vyšetření klientů ve specializovaných ambulancích se uskutečnila v Novém Městě na Moravě, Velkém 
Meziříčí, Mostištích, Jihlavě, Brně, Třebíči a v Křižanově. 

 Na zubní prevenci a ošetření zubů jsme s klienty docházeli k MUDr. Marii Chromé na zdravotní středisko 
v Křižanově. Na zdravotním středisku nadále přetrvává problém se zdoláváním schodů s imobilními klienty. 
Díky laskavé výpomoci stomatologa MUDr. Žáka ve Velkém Meziříčí, můžeme zajistit péči o chrup pro 
všechny klienty. 

 Na gynekologické prohlídky dochází klientky k MUDr.Krejzlové, která ordinuje v ambulanci v Křižanově každé 
úterý a čtvrtek. 

 V podzimním období  proběhlo očkování indikované skupiny klientů  proti chřipce. 

 Během roku 2014 bylo hospitalizováno ve zdravotnických zařízeních 19 klientů z celkového počtu 25 
hospitalizací, s průměrnou délkou pobytu 8,4 dne. Většina hospitalizací proběhla v Novém Městě na Moravě, 
dále v Jihlavě, Brně, Mostištích a v Třebíči.  

 Cílem ošetřujícího personálu je všemi dostupnými metodami, tedy i rehabilitační péčí, zabránit vzniku 
komplikací souvisejících s tělesným postižením klientů a jejich omezenou pohyblivostí. Imobilní klienty 
aktivizujeme dle jejich možností, polohujeme je, pečujeme o kůži a využíváme prvků bazální stimulace v rámci 
prevence vzniku dekubitů a nežádoucích kontraktur. 

 V průběhu roku 2014 v našem zařízení absolvovaly odbornou praxi studentky VOŠZ a SZŠ Žďár nad 
Sázavou a studentkám Vysoké školy polytechnické Jihlava. 

 V měsíci listopadu a prosinci proběhlo zaškolování nových pracovníků, kteří byli vybráni pro pracoviště 
v Bystřici nad Pernštejnem.   

 Preventivní prohlídky zaměstnanců zajišťuje závodní lékařka MUDr. Jitka Pavlíková. 
 
 
                                                                           Jiřina Kubešová , Jitka Mahelová – vedoucí úseku, vedoucí oddělení 

Rehabilitace za rok 2014 

  

 V roce 2014 jsme pokračovali dle rozpisu rehabilitace. Prováděla se fyzioterapie individuální i skupinová. 
Věnovali jsme se 45 klientům – jednou, dvakrát či třikrát týdně. I v tomto roce probíhala na rehabilitaci 
canisterapie pod vedením Bc.Blanky Brožové. Pro vybrané klienty i nadále pokračuje hipoterapie v úterý a ve 
středu. 

 S MUDr. Martínkem pokračujeme dále ve spolupráci – předepisování zdravotnických a kompenzačních 
pomůcek. Podařilo se zařídit několik nových mechanických invalidních vozíků a potřebné opravy u těch 
stávajících. Rozjednané jsou některé zdravotní kočáry i mechanické vozíky. 

 V tomto roce jsme opět pro některé klienty pořizovali nahřívací polštářky z firmy TORF - ZIEGLER. Využívali 
jsme také nabídky výrobků od p.Pecha – BABY VAK.  

 Na odd.2, 4, 7 a 9 používají s úspěchem zvedací zařízení při manipulaci s ležícími klienty. Dle finančních 
možností se plánují pořídit zvedáky i na další oddělení. Mezi nimi je i naše pracoviště, protože naše 
repasované zdvihací zařízení negunguje. 

 Na konci tohoto roku se dokončovaly práce na domcích v Bystřici n.P. a ve Velkém Meziříčí pro klienty 
zařazené do transformace. Stěhování do nových domácností má být na začátku ledna 2015. Transformace 
klientů se promítne i do rozpisu na rehabilitaci, změní se složení klientů dosud zařazených na RHB.  

 V letošním roce se opět pořádala různá školení, p.Mgr.Musilová se zúčastnila např. přednášky – Jak mohu 
pečovat o sebe,Základy psychologie osobnosti se zaměřením na sociální služby, kurz v Brně – kineziotaping. 

 V říjnu 2014 nastoupila p.Bc.Martina Sedláčková na částečný úvazek (1x v týdnu), aby byl zajištěn odborný 
dohled fyzioterapeuta na pracovišti.  

                                                                                

 



Plán rehabilitace na rok 2015 

 pokračovat v zavedené rehabilitaci a terapiích dle rozpisu 

 pořízení zvedacího zařízení na pracoviště 

 upravovat obsazení terapií dle individuálních potřeb a možností klientů 

 zaškolování personálu v přímé péči – polohování, vertikalizace a přesun klientů 

 zakoupení některch ergoterapeutických pomůcek pro trénování hrubé a jemné motoriky 
 
                                                                                                               Mgr.Hana Musilová, instruktor sociální péče 

Sociálně aktivizační úsek 2014 

 
Během roku 2014 jsme průběžně poskytovali aktivity a terapie všem našim klientům, jak ze služby chráněné bydlení, 

tak ve službě DOZP. 

  

Terapie 

 
 Muzikoterapii nadále zajišťovala externí muzikoterapeutka Mgr. et Bc. Svatava Drlíčková. Muzikoterapie 

probíhala třikrát v měsíci. 

 hipoterapii, probíhala dvakrát týdně pod vedením hipologa pana Suchardy. Pan Sucharda k terapii používá 

dva speciálně vycvičené koně Jantara a Honzu. 

 canisterapii aktivní i pasivní probíhala dvakrát týdně pod záštitou terapeutky paní Ing. Věry Dyntarové a jejich 

dvou psů – Pari a Kesi 

 multismyslová místnost - tato terapie spočívá v tom, že klientům je ponechán prostor pro vlastní 

sebevyjádření, možnost vlastního rozhodnutí a vybrání činností. U klientů podporuje zvídavost, motivaci a 

nenásilnou aktivitu. 

 počítačová terapii, kde klienti pracovali s iPad (tablety). Tato činnost je velice zajímavá, každý klient má 

oblíbenou svoji aplikaci, se kterou se výuka začíná, někteří klienti jsou sami schopni si nabízenou variantu 

vybrat, u jiných musíme s výběrem pomoci a nabídnout jim takovou aplikaci, aby je zaujala. Takto si klienti 

dále prohlubují svoje získané znalosti a dovednosti a učí se nové, pro ně zajímavou a příjemnou formou. 

 biblioterapii, v této terapii jsme nadále pracovali s četbou, zpěvem, kreslením a trénováním paměti. 

Spolupracovali jsme s knihovnou Křižanov, kde jsme besedovali na vybraná témata, příjemná byla také 

spolupráce s MŠ Křižanov, kde jsme vzájemně připravovali vystoupení. V rámci terapie jsme také navštívili 

představení v Horáckém divadle Jihlava. 

  

Aktivizační činnosti 

 
V roce 2014probíhala aktivizace v keramické dílně, ve výtvarné dílně, v pedigové dílně a v Tasovském modelování 
 

 Naše výrobky jsme prezentovali a prodávali na jarní a vánoční výstavě v Sokolovně Křižanov a na akci 

Barevné Vánoce Jihlava, kde jsme byli v prodeji velmi úspěšní.  

 Výrobky z dílen sloužily i k prezentaci zařízení.  

 Ke Dni matek probíhal v dílnách den otevřených dveří s výstavkou spojenou s prodejem výrobků. Na setkání 

ke Dni matek jsme připravovali tombolu pro účastníky akce.  

 Naše dílny byly otevřeny pro veřejnost i ve dnech setkání rodáků Křižanov, v Týdnu sociálních služeb a na 

den otevřených dveří. 

 Nadále se pracovalo na projektu Aliter – komunikační výtvarka ve spolupráci s Mezinárodním centrem 

Handicap Tasov. V této aktivitě se snažíme, aby každé tvoření bylo pro klienty zajímavé a aby všechny bavilo. 

Práce klientů je založena na kombinaci různých výtvarných technik. V říjnu 2014 jsme ve víceúčelové 

místnosti ÚSP Křižanov organizovali výstavu tohoto projektu ve spolupráci s klienty Domova Zboží. 

 Trampoling - nadále pokračovalo ve cvičení s klienty na trampolíně, pořídili jsme nové pomůcky, se kterými při 

této aktivitě pracujeme. 

 Do denních aktivit docházeli klienti na individuální i skupinové činnosti. Aktivizace byly poskytovány v oblasti 

rozvoje jemné a hrubé motoriky. Klienti byli vedeni k samostatnosti v rozhodování. 



 Klienti měli možnost navštěvovat během roku 2014 i další aktivity (kroužky): sportovní, boccia, stolního tenisu, 

hudebně pohybový, vaření - kam docházeli klienti, kteří se připravovali na nové bydlení v malých 

domácnostech. Nacvičovali jednoduché činnosti, krájení, škrábání, strouhání, příprava jednoduchých jídel. 

 

Sociálně- terapeutické dílny Březejc 

 
 Sociálně terapeutické dílny, Centra Kociánka pracoviště Březejc navštěvovalo v roce 2014 sedm klientů 

z Křižanova. 

  Pracovali v keramické dílně, kde zvládali samostatně výrobky. Vyráběli vánoční rybičky, svícny na čajovou 

svíčku, aromalampy a zdatnější se pustili do vysokého prořezávaného anděla. 

 V tkalcovské dílně se klienti seznámili s technikou práce na tkalcovském stavu, kolíkovém stavu, kde 

postupně sami vyráběli podsedky. Radost klientů byla radostí terapeutů. 

 

Vzdělávání 

 
V oblasti vzdělávání jsme nadále spolupracovali se Základní školou a Praktickou školou Velké Meziříčí a se Základní 
školou a Praktickou školou Březejc.  
Základním cílem vzdělávání je předat žákům kvalitní základy vzdělání a připravit je zodpovědně pro budoucí 
samostatný život. Základním prostředkem k dosažení cíle je plnění školních vzdělávacích programů, které jsou 
každoročně rozpracovány do tématických plánů, do jednotlivých předmětů, jak v praktické třídě, tak v učebním oboru 
tkalcovství. V učebním oboru tkalcovství jsou zaměřeni na odborné předměty, jako je technologie práce, textilní 
materiály, vazby a rozbory tkanin, ruční a strojové šití a samozřejmě odborný výcvik. 

 Ve Velkém Meziříčí klienti navštěvovali - praktickou třídu, rehabilitační třídu, večerní kurzy 

 V Březejci klienti navštěvovali - praktickou školu dvouletou, dvouletý učební obor tkalcovství 

 Vysoká škola polytechnická ve spolupráci s Krajem Vysočina nadále pořádala Univerzitu třetího věku, do 

které byli klienti zapojeni. 

 Osm klientů (4 DOZP,4CHB) pracovalo na dohodu o provedení práce v ÚSP. 

Po celý rok probíhaly kulturní, společenské a sportovní akce v zařízení i mimo něj. 
 

Zájmové kroužky Počet klientů 

Sportovní kroužek 7 

Bocca 8 

Stolní tenis 8 

Hudebně pohybový kroužek 12 

Křesťanství a etika 15 

Kroužek vaření a pečení 6 

 

Terapie Účast klientů – týdně      

Muzikoterapie aktivní- hra na djembe 15 

Muzikoterapie receptivní 41 

Multismyslová místnost 41 

Hipoterapie 25 

Canisterapie aktivní 24 

Canisterapie - polohování 15 

Počítačová terapie 12 

Biblioterapie 14 

Sociálně terapeutické dílny Březejc 7 

 
 
 



 

Volnočasové aktivity Účast klientů – týdně      

Tasovské modelování 5 

Výtvarná dílna 26 

Keramická dílna 24 

Pletení košíků 3 

Denní aktivity 26 

Projekt Aliter 6 

Trampolining 70 

 
 

Vzdělávací aktivity Účast klientů      

Rehabilitační třída Křižanov 7 

Kurzy Křižanov 6 

Praktická škola Křižanov a Vel. Meziříčí 12 

Univerzita3věku Velké Meziříčí 3 

Učební obor Tkalcovství Březejc 4 

Praktická škola Březejc 2 

 

Pracovní zapojení klientů Účast klientů  

Vrátnice 3 

Prádelna 2 

Úklid 1 

Manipulace s jídelními vozíky 1 

Péče o zvířata 1 

Pracovní uplatnění mimo ÚSP 8 

 
 
 
 
Kulturně společenské akce za rok, které byly uspořádány během roku 2014 pro klienty služby, jsou uvedeny 
v příloze č. 1. 
 

 

                                                                                   Ludmila Hájková, vedoucí sociálně aktivizačního úseku 

 

 

 

Provozní úsek 2014 

   

 Byla dokončena výstavba dvou domů ve Velkém Meziříčí a dvou domů v Bystřici nad Pernštejnem, které byly 

postupně dovybavovány nábytkem, elektronikou a dalšími prostředky pro klienty a pracovníky 

 Průběžně byly opravovány stroje a zařízení na jednotlivých úsecích a provozech 

 Údržba vozového parku, zajištění technických prohlídek 

 Výmalba kuchyně, skladů, bramborárny a dalších místností podle potřeby 

 Nátěr zárubní ve stravovacím provozu 

 Pořízení nového kotle a dvou nerezových vozíků ve stravovacím provozu 

 Začala výstavba nových domů v Kadolci, Křižanově a v Osové Bitýšce 

 

                                                                                                                                                       Bc. Ivana Veselá 

     



 

Sociální úsek 2014 

 
 Změna ve výpočtu úhrady (úhrada se počítá dle skutečného počtu dní v daném měsíci). 

 Metodická příprava na změny k 1.4.2014 – úpravy směrnic (vratky za jednotlivá jídla, nevracíme za ubytování, 

fakultativní služby), seznámení všech opatrovníků se změnami. 

 Agenda spojená s novým Občanským zákoníkem – přeposuzování svéprávnosti klientů. 

 Výbor obyvatel – metodická podpora, volby klientů, jmenování členů, aktivní zapojení členů do rozhodovacích 

procesů. 

 Anketa spokojenosti klientů. 

 Nové možnosti vzdělávání klientů (Březejc, Velké Meziříčí) – výběr klientů, komunikace se školou, SPC a 

opatrovníkem. 

 Vyřizování příspěvku na bezlepkovou dietu pro klienta. 

 Nákup bezlepkových potravin pro klientku, která čerpá příspěvek na bezlepkovou dietu na VZP. 

 Příprava a řešení přestupu pana Bojanovského do jiné služby. 

 Příprava metodik pro nové domácnosti vystavěné v rámci TRASS. 

 Revize metodik v souvislosti se změnami v organizaci k 1.1.2015. Rozdělení vybraných vnitřních předpisů na 

část pro pracovníky a klienty. 

 Změn bonifikačního systému pro příjem nových žádostí. 

 Nastavení fakultativních služeb pro klienty na základě doporučení MPSV. 

 Asistence při shlížení soudu. 

                                                                                                               Marie Harisová, sociální pracovnice 

Komunitní domácnosti a služba Chráněné bydlení 2014 

 

 Začátkem roku došlo k navýšení kapacity služby chráněné bydlení z 8 na 12 osob, od května 2014 na 14 
osob. Městys Křižanov nám pronajal byt, do kterého se od května přestěhovali další dva klienti. 

 Služba chráněné bydlení byla poskytována v jednom rodinném domě a čtyřech pronajatých bytech.  

 Všichni klienti se celý rok plnohodnotně podíleli na chodu svých domácností, samostatně si nakupovali dle 
své volby snídaně, přesto však bylo třeba nadále jim poskytovat podporu především při celkovém zajištění 
chodu domácnosti a přípravě stravy (obědy, večeře).  

 Koncem roku jeden klient ze služby chráněné bydlení odešel do nové služby (Domov s pečovatelskou 
službou) ve Velkém Meziříčí.  

 Dvanáct obyvatel z domácností chodilo do zaměstnání. Čtyři klienti pracovali v ÚSP (úklid, prádelna, zahrada, 
recepce) a osm mělo zaměstnání v Křižanově a ve Velkém Meziříčí. Další dva se vzdělávají, jeden ve Velkém 
Meziříčí a jeden v Březejci. 

 Nadále probíhala Univerzita třetího věku ve Velkém Meziříčí. Tohoto vzdělávání se účastnili 3 obyvatelé 
chráněného bydlení. 

 Se svým volným časem si každý nakládá dle svého vlastního uvážení. Chodí na procházky po Křižanově a 
okolí, hrají stolní tenis, jezdí na kole, pletou, jak z vlny, tak i z pedigu, pořádají společné výlety, účastní se 
kulturních a sportovních akcí, jak v Křižanově tak i v dalších lokalitách (Velké Meziříčí, Brno, Praha ad.). 

 
 
                                                            Bc.Blanka Brožová, Anežka Klimešová, Libuše Mahelová, Simona Hladíková 

 

         



Transformace ÚSP Křižanov 
 
V roce 2007 byla schválena účast zařízení Krajem Vysočina v projektu MPSV „Podpora transformace sociálních 
služeb. 
 
Transformační plán zařízení pro první etapu byl odevzdán v prosinci 2011 ke schválení zřizovateli s vizí výstavby 4 
domácností ve Velkém Meziříčí a Bystřici nad Pernštejnem pro 24 klientů z IOP a pronájmu nemovitostí pro 16 
klientů. 
Transformační plán zařízení pro druhou etapu byl odevzdán v září 2012 ke schválení zřizovateli. Během této etapy by 
měly být vystavěny nové domácnosti v Křižanově, Osové Bítýšce, v Kadolci. 
Celkem se do nových domácností odstěhuje 70 klientů. Obě etapy transformace by měly být ukončeny v listopadu 
2015. 
 

 V prosinci 2013 byla předána a zahájena stavba dvou domů ve Velkém Meziříčí pro 12 klientů. Výstavba byla 
dokončena na konci září 2014. Postupně probíhaly další dodělávky a vybavování domácnostní. Klienti se 
přestěhovali od ledna 2015. 

 V dubnu 2014 byla zahájena výstavba dvou domů a zázemí pro terapie v Bystřici nad Pernštejnem. Stavba 
byla dokončena v listopadu 2014 a noví obyvatelé se do těchto domů stěhovali od ledna 2015. 

 Pravidelně probíhaly kontrolní dny na stavbách ve Velkém Meziříčí i v Bystřici nad Pernštejnem 

 Každý první čtvrtek v měsíci se setkával Regionální transformační tým na Krajském úřadě v Jihlavě, jeho 
úkolem je koordinace průběhu transformačního procesu v jednotlivých zařízeních (ÚSP Křižanov, Domov bez 
zámku Náměšť nad Oslavou, Domov Jeřabina Těchobuz, Domov Háj Ledeč nad Sázavou) 

 I v roce 2014 bylo zajišťováno vzdělávání pracovníků na všech úrovních včetně supervizí a setkávání s 
dalšími poskytovateli sociálních služeb zařazených do transformačního procesu a pracovníky MPSV 

 Probíhala jednání se starosty, zastupitelstvy a občany obcí v lokalitách, ve kterých připravujeme stavby 
nových domácností pro II. etapu transformace 

 Probíhala intenzivní práce na projektech jednotlivých domácností pro II. etapu transformace – domácnosti 
v Osové Bítýšce, Kadolci a Křižanově 

 Příprava a kontrola investičního záměru pro oba projekty do IOP – zajištění vybavení nábytkem pro 
domácnosti vystavěné v obou etapách transformace 

 Přehodnocování  situace dětských uživatelů, příprava jejich stěhování do malých domácností, pravidelné 
schůzky 

 Přehodnocování míry podpory u 3 nových klientů  

 Interní komunikace a podpora pracovníkům při přípravě na stěhování klientů do nových domácností 

 Zpracování plánu přechodu klientů do nových domácností a jejich příprava na přestěhování do nových 
domácností 

 Jednání s návaznými službami v nových lokalitách – nasmlouvání aktivit pro klienty, kteří se budou stěhovat 
do Velkého Meziříčí a Bystřice nad Pernštejnem – jednání se Základní školou v Bystřici nad Pernštejnem, se 
Základní a Střední školou Březejc, sociálně terapeutické dílny Březejc 

 Od září 2014 probíhala výběrová řízení na obsazení pracovních pozic v nových domácnostech – vedoucí 
domácností, sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách, zdravotní sestry 

 Noví vedoucí domácností začali pracovat na postupném vybavování domácností, přípravě pracovníků a 
klientů na stěhování  

 V listopadu byly předány a zahájeny stavby nových domů v Křižanově, Kadolci a v Osové Bítýšce 

 17. a 18. prosince proběhlo slavnostní otevření domácností v Bystřici nad Pernštejnem a ve Velkém Meziříčí 
ve spolupráci s Krajem Vysočina a Hitrádiem Vysočina 

 

Fotografie nové bydlení 

 
                       Velké Meziříčí                                           Bystřice nad Pernštejnem 
 

           



           

Hodnocení uplynulého roku 2014 
 

 Zahájení výstavby 2 domů ve Velkém Meziříčí a 2 domů v Bystřici nad Pernštejnem 

 Plánování a příprava přesunu klientů do nových domácností, plánování vybavení nových domácností, 
výběrová řízení na pracovníky do nových domácností, plánování zahájení poskytování služby v nových 
domácnostech, jednání s návaznými službami pro klienty nových domácností 

 Zakoupení dvou sušiček prádla pro vybavení domácností v Bystřici nad Pernštejnem 

 Pronájem jednoho bytu od městyse Křižanov pro 2 osoby 

 Jednání s obcemi a městy, občany vybraných lokalit v rámci transformace (výstavy, účast na zastupitelstvech, 
besedy), jednání s návaznými službami 

 Vzdělávání pracovníků v oblasti transformace soc. služeb, konzultace s odbornými pracovníky na určená 
témata, další vzdělávání pracovníků dle pracovní odbornosti. Zajištění vzdělávání klientů. 

 Vybavení stravovacího provozu – zakoupení plynového kotle 

 Realizace rekonstrukce v budově zámku – sprchové kouty a koupelny oddělení 1, 5, 8, 9 

 Kulturní a sportovní akce pro klienty (návštěvy zoo, vodního ráje, solné jeskyně, bowling, sportovní hry, 
pikniky v přírodě,..), dovolené a rekreace 

 Zajištění dne otevřených dveří pro veřejnost a akcí v rámci Týdne sociálních služeb 

 Přehodnocování způsobilosti k právním úkonům u dalších klientů na základě nového Občanského zákoníku 

 Opravy a výmalba stávajících prostor, další zkvalitňování bydlení klientů (interiéry) 

 Pokračování ve spolupráci se základními, středními i vysokými školami, s ÚP (stáže, praxe, praxe pro 
rekvalifikanty) 

 

Výhled do dalšího roku 2014 

 Zahájení výstavby nových domů v rámci TRASS – 2 domy Křižanov, 2 domy Osová Bítýška, 1 dům Kadolec 

 Plánování a příprava přesunu klientů do nových domácností v Křižanově, Osové Bítýšce, Kadolci, plánování 
vybavení nových domácností, výběrová řízení na pracovníky do nových domácností, plánování zahájení 
poskytování služby v nových domácnostech, jednání s návaznými službami pro klienty nových domácností 

 Vybavování nových domácností nábytkem, spotřebiči, další drobné vybavení 

 Zpracování rozvojového plánu organizace 

 Zakoupení automobilů s možností přesunu imobilních klientů a pro zajištění přepravy v nových domácnostech 

 Oprava obvodové zdi parku 

 Získávání sponzorských darů 

 

Různé 
 
Daří se nám získávat sponzorské dary, v loňském roce jsme takto získali celkem 178 tis. Kč, součástí této sumy jsou 
i příspěvky z různých akcích, kde jsme vystavovali výrobky vyrobené klienty v našich dílnách. 
 
 
 

 
 
                                                                                                                         PhDr. Marie Bartošková 
                                                                                                                         ředitelka ÚSP Křižanov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
   
 Příloha č. 1          

 
PŘEHLED AKCÍ PRO KLIENTY 

 

9.1.2014 - Návštěva betlému v Novém Městě na Moravě 

    

    
 

11.1.2014 - Horácké divadlo Jihlava - PŘELET NAD KUKAČČÍM HNÍZDEM 

    

    
 

14.1.2014 - Bowling Žďár nad Sázavou 

   

   
 

15.1.2014 – Bowling Velké Meziříčí 
    

    
 

15.1.2014 - Promítání filmů ve víceúčelové místnosti 
    

    

1.2.2014 - Pleš Křesťanské mládeže v Křižanově 

    

    

2.2.2014 - Nové Dvory- vystoupení kapely 

    

    

3.2.2014 - Velké Meziříčí - vystoupení kapely 

    

    

4.2.2014 - Solná jeskyně - Velké Meziříčí 
    

    

7.2.2014 - Návštěva restaurace v Křižanově - oslava narozenin odd.9 

    

    

10.2.2014 - Solná jeskyně - Velké Meziříčí 
    

    

11.2.2014 - Koncert Dana Bárty Nové Město na Moravě 

    

    

13.2.2014 - Solná jeskyně Velké Meziříčí 
    

    
 

17.2.2014 - Solná jeskyně - Velké Meziříčí 
 
    

    

20.2.2014 - Solná jeskyně - Velké Meziříčí 
    

    

21.2.2014 - Solá jeskyně -- Velké Meziříčí 
    



    

    
 

24.2.2014 - Hraní při kytaře- víceúčelová místnost 
    

    

25.2.2014 - II ročník Zámecké Superstár 

    

    

25.2.2014 - Solná jeskyně - Velké Meziříčí 
    

    

26.2.2014 - Bowling 

    

    

27.2.2014 - Karneval v MŠ Křižanov 

    

    

28.2.2014 - Bystřice nad .Pernštejnem - divadlo 

    

    

2.3.2014 - Pomáda - muzikál Praha 

    

    

5.3.2014 - Promítání filmu ve víceúčelové místnosti 
    

    

12.3.2014 - Solná jeskyně - Velké Meziříčí 
    

    

13.3.2014 - Bazén Kuřim 

    

    

17.3.2014 - Exkurze do domova Háj Ledeč nad Sázavou 

    

    

17.3.2014 - Solná jeskyně - Velké Meziříčí 
    

    

18.3.2014 - Návštěva Ledče nad Sázavou 

    

    

21.3.2014 - Ples Velká Bíteš 

    

    

24.3.2014 - Matějská pouť 

    

    

25.3.2014 - Beseda v knihovně ve Velkém Meziříčí 
    

    

25.3.2014 - Solná jeskyně - Velké Meziříčí 
    

    

26.3.2014 - Bazén Žďár nad Sázavou 

    

    

26.3.2014 - Poklepání základního kamene ke stavbě domků 

    

    



26.3.2014 - Solná jeskyně - Velké Meziříčí 
    

    
 

28.3.2014 - Solná jeskyně Velké Meziříčí 
    

    

1.4.2014 - Bazén JIhlava 

    

    

2.4.2014 - Solná jeskyně Velké Meziříčí 
    

    

4.4.2014 - Solná jeskyně Velké Meziříčí 
    

    

5.4.2014 - Přizpůsobivé sporty Choceň 

    

    

8.4.2014 - Solná jeskyně Velké Meziříčí 
    

    

8.4.2014 - Výlet do Velkého Meziříčí 
    

    

11.4.2014 - Solná jeskyně Velké Meziříčí 
    

    

12.4.2014 - Muzikál Mauglí - Praha 

    

    

14.4.2014 - Solná jeskyně 

    

    

16.4.2014 - Solná jeskyně - Velké Meziříčí 
    

    

22.4.2014 - Solná jeskyně - Velké Meziříčí 
    

    

23.4.2014 - Bowling Žďár nad Sázavou 

    

    

23.4.2014 - Solná jeskyně 

    

    

28.4.2014 - Vystoupení divadlo 

  

  

29.4.2014 - Výlet na Svatou 

    

    

6.5.2014 - Výlet do Pikárce 

    

    

8.5.2014 - Besídka ke Dni matek v Katolickém domě 

    

    

12.5.2014 - Solná jeskyně- Velké Meziříčí 
    

    



13.5.2014 - Výlet Moravec 

    

    
 

14.5.2014 - Solná jeskyně- Velké Meziříčí 
    

    

15.5.2014 - Solná jeskyně- Velké Meziříčí 
    

    

19.5.2014 - Horácké divadlo Jihlava Pohádka BAJAJA 

    

    

20.5.2014 - Výlet Kutná Hora 

    

    

20.5.2014 - Výlet Velké Meziříčí 
   

   

20.5.2014 - Výlet ZOO Jihlava 

    

    

25.5.2014 - 25.5.-31.5. Rekreace odd1 

    

    

26.5.2014 - Návštěva MŠ Křižanov - biblioterapie 

    

    

26.5.2014 - Výlet ZOOJihlava 

    

    

26.5.2014 - Vystoupení kapely v DS Ždírec 

    

    

27.5.2014 - 27.5-28.5.vystoupení na festivalu v Nitře 

    

    

27.5.2014 - Grilování 
    

    

27.5.2014 - Grilování -odd.4 

    

    

28.5.2014 - Reprezentace ÚSP v Nitře 

    

    

1.6.2014 - Rekreace 1.6.-5.6. Lázně Bohdaneč 

    

    

2.6.2014 - Sportovní hry 

    

    

4.6.2014 - Solná jeskyně Velké Meziříčí 
    

    

8.6.2014 - Vystoupení v Rádenicích - kapela Šafářanka 

    

    

9.6.2014 - Výlet Svatá hora 

    

    



10.6.2014 - Výlet do ZOO Jihlava 

    

    
 

11.6.2014 - Solná jeskyně Velké Meziříčí 
    

    

12.6.2014 - Příprava výstavy Aliter ve Zboží 
    

    

12.6.2014 - Turistický výlet na Radešín 

    

    

14.6.2014 - Pohádkový les -Pikárec 

    

    

16.6.2014 - Rekreace 16.6.-20.6. 
    

    

16.6.2014 - Solná jeskyně Velké Meziříčí 
    

    

16.6.2014 - Výlet do Velkého Meziříčí 
    

    

18.6.2014 - Prezentace projektu Aliter- Zboží 
    

    

19.6.2014 - Výlet Brno 

    

    

20.6.2014 - Rekreace Beskydy - 20.6. - 24.6. 
    

    

20.6.2014 - Vítání léta Březejc 

    

    

20.6.2014 - Výlet do Bystřice nad Pernštejnem 

    

    

22.6.2014 - Pohádkový les Ořechov -kapela 

    

    

24.6.2014 - Grilování v Křižanově 

    

    

24.6.2014 – Výlet v Křižanově 

    

    

26.6.2014 - Společný výlet do Jívoví 
    

    

26.6.2014 - Vystoupení kapely v Moravci 
    

    

28.6.2014 - Sraz rodáků Křižanov - vystoupení kapely 

    

    

30.6.2014 - Rekreace Zadní Zhořec 

    

    



8.7.2014 - Výlet - Jivoví 
    

    
 

8.7.2014 - Výlet do Brna 

 
    

    

9.7.2014 - Pochod Kundratice -NÁVŠTĚVA NOVÉHO KRAVÍNA 

    

    

10.7.2014 - Útržky nebeských not 
    

    

14.7.2014 - Piknik v Křižanově 

    

    

15.7.2014 - Pochod Pikárec, Sklené nad Oslavou 

    

    

16.7.2014 - Vystoupení - DIVADLO SLUNEČNICE v ÚSP 

    

    

17.7.2014 - Výlet vlakem do Tišnova 

    

    

18.7.2014 - Sejdeme se po Markétě Humpolec 

    

    

22.7.2014 - Výlet Jívoví 
    

    

29.7.2014 - Opékání v Pikárci 
    

    

29.7.2014 - Rekreace- SKALSKÝ DVŮR 29.7. - 1.8. 
    

    

30.7.2014 - Pochod kolem Křižanova 

    

    

30.7.2014 - Vystoupení kapely MYSAMI v ÚSP 

    

    

1.8.2014 - Pochod do Skřinářova- výstava vyřezaných betlémů 

    

    

5.8.2014 - Koncert Pavla Helána Velká Bíteš 

    

    

6.8.2014 - Výlet do Kadolce 

    

    

8.8.2014 - Výlet do Řikonína - Ranč u Bizona 

    

    

9.8.2014 - Horácký džbánek 

    

    

11.8.2014 - Výlet do Pikárce 

    



    

    

14.8.2014 - Sbírání hub 

 
    

    

15.8.2014 - Vystoupení kapely Ořechov - Zlatá stuha 

    

    

19.8.2014 - Výlet Mitrov 

    

    

20.8.2014 - Výlet na Mitrov 

    

    

22.8.2014 - Výlet do Velké Bíteše 

 
    

    
 

22.8.2014 - Výlet Křižanov 

    

    

24.8.2014 - Folklorní Léto ve Velkém Meziříčí 
    

    

24.8.2014 - Letní dovádění s Vysočinou 

    

    

29.8.2014 - Pyrocar - Přibyslav, hasičské soustředění 
    

    

2.9.2014 - Solná Jeskyně 

    

    

4.9.2014 - Výlet Praha 

    

    

4.9.2014 - Výstoupení kapely v Ořechově 

    

    

4.9.2014 - Zbírání hub 

    

    

5.9.2014 - Návštěva cukrárny - Křižanov 

    

    

6.9.2014 - Koncert Michala Davida - Velkí Bíteš 

    

    

8.9.2014 - Piknik Sklené nad Oslavou 

    

    

8.9.2014 - Výlet ZOO Brno 

    

    

11.9.2014 - Výstava strakatého skotu Radešínská Svratka 

    

    

11.9.2014 - Vystoupení kapely Šafářanka ve Velkém Meziříčí - DNY ZDRAVÍ 
   



   

   
 

15.9.2014 - Zoo Jihlava 

    

    

16.9.2014 - Greilování v Křižanově 

    

    

17.9.2014 - Sportovní hry pro TMP - Brno 

    

    

17.9.2014 - Výlet do Pikárce 

    

    

17.9.2014 - Vystoupení kapely Kadolec 

    

    

18.9.2014 - Solná Jeskyně 

    

    

20.9.2014 - Výlet na Mitrov 

    

    

24.9.2014 - Bocca Střelice 

    

    

24.9.2014 - Kino Olympie Brno - Tři bratři 
    

    

24.9.2014 - Výlet na výstavbu domků Bystřice nad Pernštejnem 

    

    

25.9.2014 – Návštěva Dynoparku- Vyškov 

    

    

25.9.2014 - Solná Jeskyně - Velké Meziříčí 
    

    

29.9.2014 - Výlet na Zelenou horu 

    

    

30.9.2014 - Výlet Křižanovem 

    

    

2.10.2014 - Porade ke sportovním hrám Zubří 2015 

    

    

3.10.2014 - Výlet Sklené nad Oalavou 

    

    

6.10.2014 - Solná Jeskyně 

    

    

6.10.2014 - Výlet do Brna 

    

    

7.10.2014 - Pod našima okny teče vodička - vystoupení z Olomouce 

    

    



8.10.2014 - Den otevřených dveří 
    

    
 

10.10.2014 - Diskotéka ve víceúčelové místnosti, zabíjačkové pochutiny 

    

    

15.10.2014 - Bowling - Žďár nad Sázavou 

    

    

15.10.2014 - Solná Jeskyně- Velké Meziříčí 
    

    

17.10.2014 - Solná Jeskyně- Velké Meziříčí 
    

    

17.10.2014 - Výlet na Mitrov 

    

    

20.10.2014 - Solná Jeskyně- Velké Meziříčí 
    

    

20.10.2014 - Výlet do Bystřice nad Pernštejnem na nové domácnosti 
 
    

    

22.10.2014 - Solná Jeskyně- Velké Meziříčí 
    

    

23.10.2014 - Praha - Muzikál Kleopatra 

    

    
 

23.10.2014 - Solná Jeskyně- Velké Meziříčí 
 
    

    

27.10.2014 - Solná jeskyně- Velké Meziříčí 
    

    

30.10.2014 - Bowling 

    

    

31.10.2014 - Výlet do Domova Háj 
    

    

4.11.2014 - Divadlo MŠ Křižanov 

    

    

11.11.2014 - Vystoupení kapely v DS Velké Meziříčí 
    

    

12.11.2014 - Bowling 

    

    

12.11.2014 - Výstava projektu Aliter v ÚSP Křižanov 

    

    

28.11.2014 - Vystoupení kapely v Herálci 
    

    



29.11.2014 - Rozsvícení vánočního stromu v ÚSP a v Křižanově 
    
    

4.12.2014 - Čertovská diskotéka v ÚSP 

    

    

5.12.2014 - Vánoční besídka v Březejci 
    

    

8.12.2014 - Vystoupení kapely v Domově klidného stáří Žďár n. S 

    

    

11.12.2014 - Barevné vánoce Jihlava 

    

    

13.12.2014 - Vystoupení kapely ve Skleném n.O. 
    

    

15.12.2014 - Vystoupení dětí ZŠ Moravec v ÚSP 

    

    

16.12.2014 - Vánoční posezení v ÚSP 

    

    

17.12.2014 - Slavnostní otvírání domků v Bystřici nad Pernštejnem 

    

    

18.12.2014 - Slavnostní otvírání domků ve Velkém Meziříčí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Příloha č.2 
 

VZDĚLÁVACÍ HARMONOGRAM ORGANIZACE ZA ROK 2014 

 
Uskutečněné aktivity 
 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

Leden 

7.1.2014 Školicí akce Účetná závěrka roku 2013 5,0   
  Vzdělavatel: Ing. Liška odborný auditor     

 
10.1.2014 Školicí akce Sociálně právní minimum 4,0   
  Vzdělavatel:     

 
16.1.2014 Akreditovaný kurz Tři náročné situace v praxi vedoucího 

pracovníka 
5,0   

  Vzdělavatel:  
Číslo akreditace: AK/PV-57/2013  

   

 
16.1.2014 Školicí akce Daň z příjmů ze závislé činnosti 4,0   
  Vzdělavatel: Ing. Hanuš Kytler     

 
21.1.2014 Školicí akce Základy práva sociálního zabezpečení 

II. 
40,0   

  Vzdělavatel: Krajský úřad Kraje Vysočina     

 
28.1.2014 Školicí akce Antistresový program 4,0   
  Vzdělavatel: KÚ Vysočina Bc. Veronika Ošťadalová     

 
29.1.2014 Akreditovaný kurz Smlouvy v sociálních službách - 

inspekce kvalitySQ č.4 
6,0   

  Vzdělavatel: JUDr. Pavel Čámský  
Číslo akreditace: 2010/0815-PC/VP  

   

 
29.1.2014 Školicí akce Normy chování I 8,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jaroslava Slaná     

 
30.1.2014 Školicí akce Školení pro začátečníky -ASPI 3,0   
  Vzdělavatel: KÚ Jihlava     

 
31.1.2014 Školicí akce Školení pro pokročilé mzdový program 

AVENSIO 
7,0   

  Vzdělavatel: Konzultanti z ALFA SOFTWARE Klatovy     

Únor 

13.2.2014 Školicí akce Sexualita osob s mentálním 
postižením 

7,0   

  Vzdělavatel: Petr Eisner     

 
13.2.2014 Školicí akce Účetnictví obcí a příspěvkových 

organizací 
5,0   

  Vzdělavatel: Zástupce Kraje Vysočina     

 
13.2.2014 Školicí akce Učetnictví příspěvkových organizací 3,5   
  Vzdělavatel: KÚ Vysočina-Jaroslava Svobodová     

 
19.2.2014 Školicí akce Komunikační dovednosti 5,0   
  Vzdělavatel: KÚ-prof.PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D     

 
20.2.2014 Školicí akce Změny v důchodovém pojištění, 

změny ve vedení a předkládání listů 
důchodového pojištění 

4,5   

  Vzdělavatel: Bc. Taťsna Sojková     



 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

 
26.2.2014 Akreditovaný kurz Bazalní stimulace 24,0   
  Vzdělavatel: Instituce CURATIO-Bc.Helena Dvořáková     

Březen 

4.3.2014 Školicí akce Modul "Jednání a vyjednávání" 20,0   
  Vzdělavatel: EFEKT PLUS s.r.o. Univerzitní 232/16, Olomouc     

 
4.3.2014 Školicí akce Školení ASPI 5,0   

  Vzdělavatel:     

 
5.3.2014 Školicí akce Rozvoj komunikačních dovedností 3,5   

  Vzdělavatel: KÚ-EFEKT PLUS s.r.o. Olomouc     

 
6.3.2014 Školicí akce Sociální dialog a nový občanský 

zákoník 
4,5   

  Vzdělavatel: JUDr.Vladimír Hort     

 
11.3.2014 Školicí akce Hodnocení pracovníků 5,0   
  Vzdělavatel: PhDr.Miloslav Hrubý     

 
13.3.2014 Školicí akce Škodlivost školení, životní styl, životní 

prostředí 
5,0   

      

 
14.3.2014 Školicí akce Jak využít NLP technik v pracovním a 

osobním životě 
8,0   

  Vzdělavatel: Robert Breadon     

 
15.3.2014 Účast na konferenci/kongresu Vzdálený asistent, mobilní aplikace 

pro lidi s těžkým zrakovým postižením 
7,0   

      

 
17.3.2014 Stáž Exkurze - Domov Háj, Ledeč nad 

Sázavou 
4,0   

      

 
17.3.2014 Školicí akce Změny v oblasti druhologie sociálních 

služeb a souvisejících sociálních 
politik. 

3,5   

  Vzdělavatel: Mgr. Jan Vrbický     

 
18.3.2014 Školicí akce Vyjednávání a komunikace s 

problémovými klienty 
20,0   

  Vzdělavatel:     

 
20.3.2014 Účast na konferenci/kongresu Společný prostor expresivních terapií 20,0   
      

 
20.3.2014 Školicí akce Školení-Portál PO 3,0   
  Vzdělavatel: KÚ     

 
24.3.2014 Školicí akce Strategické plánování a rozvoj 

organizace 
7,0   

  Vzdělavatel: Mgr. Matěj Lejsal  
Počet dní: 1  

   

 
25.3.2014 Školicí akce Vedení personální agendy a 

odměňování v souvislosti se ZP a 
novým OZ1200 

5,0   

  Vzdělavatel: Ing. CHládková  
 

   

 



 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

27.3.2014 Akreditovaný kurz Normy chování na pracovišti II. 8,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jaroslava Slaná-SEDUCA  

Číslo akreditace: 2012/0858-1  
 (15944) 

   

Duben 

1.4.2014 Školicí akce Projekt transformace sociálních služeb 15,0   
  Vzdělavatel:  

 
   

 
3.4.2014 Akreditovaný kurz Úvod do paliativní péče v sociálních 

sluýbách 
8,0   

  Vzdělavatel: Mgr. Miroslav Erdinger  
Číslo akreditace: 2011/0863-PC/SP/VP  

   

 
8.4.2014 Školicí akce Manažerské dovednosti I 5,0   

  Vzdělavatel: KÚ doc. Miroslav Dopita     

 
9.4.2014 Školicí akce Práce s úportálem PO 3,0   

  Vzdělavatel:     

 
12.4.2014 Účast na konferenci/kongresu Profesní svaz zdravotnických 

pracovníků v sociálních službách 
6,0   

      

 
15.4.2014 Akreditovaný kurz Ochrana práv osob 7,0   
  Vzdělavatel:  

Číslo akreditace: 2010/270-PC/VP  
   

 
17.4.2014 Školicí akce Autismus! A co dál? 8,0   
  Vzdělavatel: APLA-Vysočina  

Počet dní: 1  
   

 
22.4.2014 Školicí akce Manažerské dovednosti I 35,0   
  Vzdělavatel:     

 
30.4.2014 Akreditovaný kurz Úvod do plánování služby 7,0   
  Vzdělavatel:  

Číslo akreditace: 2010/269-PC/VP  
   

Květen 

5.5.2014 Akreditovaný kurz Základy biblioterapie a techniky práce 
s hlasem 

8,0   

  Vzdělavatel: PhDr. Marina Stejskalová, CSc.  
Číslo akreditace: 2014/0096-PC/SP/PP  

   

 
17.5.2014 Školicí akce KINESIOTAPING 12,0   
  Vzdělavatel:     

 
20.5.2014 Školicí akce Bezpečný internet 3,0   
  Vzdělavatel: Ing. Kamil Tolavášek     

 
20.5.2014 Školicí akce Školení a prezentace výrobků firmy 

Alimpex 
6,0   

  Vzdělavatel:     

 
27.5.2014 Školicí akce Jihlava 4,0   
  Vzdělavatel:     

 
27.5.2014 Školicí akce Spisová a archivní solužba 5,0   
  Vzdělavatel: KÚ Vysočinq     

Červen 

5.6.2014 Účast na konferenci/kongresu Dostupné a stabilní bydlení, 
připravovaná legislativa a příklady 
dobré praxe 

5,0   

      



 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

 
5.6.2014 Supervize Výběrová řízení na pracovníky do 

nových domáctností 
3,0   

  Supervizor: PhDr. Dagmar Úlehlová  
Typ:individuální  

   

 
9.6.2014 Účast na konferenci/kongresu Právní odpovědnost poskytovatelů 

sociálních služeb v kontextu nového 
občan. zákoníku. 

4,0   

      

 
12.6.2014 Účast na konferenci/kongresu Stravovací provoz, výživa klientů s 

demencí, zajištění tepelné energie a 
pronájem prádla u pobytových zařízení 

4,0   

      

 
13.6.2014 Školicí akce EZAK- veřejné zakázky 3,0   
  Vzdělavatel: KÚ Vysočinq, Bc Martin Hadrava, ing. Karel Lisa  

 
   

 
13.6.2014 Školicí akce Setkání průvodců kvality a metodiků 

sociálních služeb 
3,0   

  Vzdělavatel: KÚ Vysočina - Táňa Křížová  
 

   

 
18.6.2014 Školicí akce Problematika přechodu financování 

sociálních služeb 
2,0   

  Vzdělavatel: KÚ Vysočina Bc. Pavla Poulová     

 
20.6.2014 Školicí akce Představení projektu využívaní 

automobilu s pohonem na CNG v 
rámci koncepce Vysočina šetří energií 

3,0   

  Vzdělavatel:     

 
23.6.2014 Školicí akce BOZP a PO 3,0   
  Vzdělavatel: Jindřich Kučera     

 
23.6.2014 Školicí akce Školení řidičů referentských vozidel 3,0   
  Vzdělavatel: Jindřich Kučera  

 
   

Červenec 

1.7.2014 Specializační vzdělávání na 
VŠ nebo VOŠ 

Prohloubení nabídky dalšího 
vzdělávání na VŠPJ a SVOŠS v 
Jihlavě 

146,0   

  Název školy: Vysoká škola polytechnická Jihlava     

 
1.7.2014 Specializační vzdělávání na 

VŠ nebo VOŠ 
Prohloubení nabídky dalšího 
vzdělávání na VŠPJ SVOŠS 

200,0   

  Název školy: Vysoká škola polytechnická Jihlava     

 
4.7.2014 Školicí akce Jak mohu pečovat sama o sebe 6,0   

  Vzdělavatel: Bc. Zuzana Veřmiřovská     

 
17.7.2014 Účast na konferenci/kongresu Problematika ošetřovatelské péče 12,0   
  Účast: pasivní; Počet dní: 2  

Seznam účastníků: Bartošková Marie, PhDr. (1456) 
   

 
17.7.2014 Školicí akce Autismus 3,0   
  Vzdělavatel:     

 
22.7.2014 Školicí akce Znaková řeč 2,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
29.7.2014 Školicí akce Znaková řeč 2,0   
      



 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

Srpen 

12.8.2014 Školicí akce znaková řeč 2,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová  

 
   

 
27.8.2014 Školicí akce Způsobilost k obsluze nízkotlakých 

kotlů 
2,0   

  Vzdělavatel: Ing. Jindřich Čuda  
 

   

Září 

9.9.2014 Školicí akce Finanční řízení sociální služby v 
transformaci 

6,0   

  Vzdělavatel:  
 

   

 
9.9.2014 Školicí akce Znaková řeč 2,0   

  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová  
 

   

 
18.9.2014 Účast na konferenci/kongresu Konference - Autismus 10,0   
      

 
19.9.2014 Školicí akce Další vzdělávání praconíků v soc. 

službách 
2,0   

  Vzdělavatel: K Ú Vysočina     

 
23.9.2014 Účast na konferenci/kongresu Nástroje aktivní seniorské politiky v 

přeshraničním kontextu 
8,0   

      

 
23.9.2014 Školicí akce Znaková řeč 2,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
24.9.2014 Účast na konferenci/kongresu Dobrovolnictví v obci 5,0   
      

 
24.9.2014 Školicí akce Novinky Portálu 4,0   
  Vzdělavatel:     

 
25.9.2014 Účast na konferenci/kongresu Bez práce to nejde 6,0   
      

Říjen 

9.10.2014 Účast na konferenci/kongresu Kongres poskytovatelů sociálních 
služeb 

5,0   

      

 
14.10.2014 Školicí akce Znaková řeč 2,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová  

 
   

 
21.10.2014 Školicí akce Znaková řeč 2,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová  

 
   

Listopad 

3.11.2014 Školicí akce školení řidičů 2,0   
  Vzdělavatel: Jindřich Kučera     

 
3.11.2014 Školicí akce školení zaměstnanců ( 2,0   
  Vzdělavatel: Jindřich Kučera  

Poznámka: doškolení + noví pracovníci)  
 

   

 
4.11.2014 Školicí akce Zákon o sociálních službách 6,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Ilona Kolářová     



 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

 
4.11.2014 Školicí akce Znaková řeč 2,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
7.11.2014 Ostatní vzdělávání Specifika skkupinové muzikoterapie u 

osob se speciálními potřebami 
7,0   

  Vzdělavatel: Mgr. Bc. Svatava Drlíčková  
Typ:Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – školení zaměstnanců  

   

 
11.11.2014 Školicí akce Aktualitty v hospodaření 

příspěvkových organizací 
5,0   

  Vzdělavatel: Ing. Dagmar Sedláčková    

 
14.11.2014 Školicí akce Poskytování cestovních náhrad v praxi 5,0   
  Vzdělavatel: Ing. Karel Janoušek     

 
18.11.2014 Akreditovaný kurz Standardy v kostce 8,0   
  Vzdělavatel: CEKAS  

Číslo akreditace: 2014/0869-PC/SP/VP/PP  
   

 
18.11.2014 Školicí akce Seznámení s programem QUIP 1,5   
  Vzdělavatel: Petr Suchý     

 
18.11.2014 Školicí akce Znaková řeč 2,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
19.11.2014 Školicí akce Hodnocení a motivace pracovnílů 12,0   
  Vzdělavatel: CEKAS     

 
21.11.2014 Školicí akce Alternativní komunikace Makaton 13,0   
  Vzdělavatel: B. Herzánová, L. Gwozdzowá     

 
25.11.2014 Školicí akce Důchodové pojištění 5,0   
  Vzdělavatel: Bc. Taťana Sojková     

 
26.11.2014 Účast na konferenci/kongresu Pracovní setkání Transformace 

sociálních služeb 
5,0   

      

 
27.11.2014 Účast na konferenci/kongresu Jak se připravit na to, že budeme žít 

do stovky 
4,0   

      

 
27.11.2014 Školicí akce Sociální zabezpečení 5,0   
  Vzdělavatel: Bc. Vítězslav Čech  

 
   

Prosinec 

2.12.2014 Školicí akce Znaková řeč 2,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová  

 
   

 
9.12.2014 Stáž Poskytování sociální služby v 

komunitních domácnostech 
5,0   

      

 
9.12.2014 Stáž Poskytování sociální služby v 

komunitních domácnostech 
8,0   

      

 
9.12.2014 Školicí akce Znaková řeč 2,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová  

 
   

 
 



 

 


